2017年度 定例評議会員議事録

日 時：2017年 5月 20日（土） 11:00~12:00

場 所：統計数理研究所 会議室１（D222）（東京都立川市）

出席者：（評議員）永田 靖*，栗木 哲*，青木 敏*，瀬尾 隆，椿 広計，富澤貞男，西井

龍映，樋口知之*，水田正弘，南美穂子*，山本紘司，渡辺美智子 (12名. *は理事と併任)，そ

の他委任状により表決権を委任した者（11 名：議長委任 8 名，会長委任 1 名，氏名のみ記名

2名）．（理事の出席）安宅和人，川崎 茂，鈴木督久，星野崇宏，松浦 峻，松浦正明

評議員の出席者 12 名に委任状により表決権を委任した者 9 名を加え出席者は 21 名となっ

た．評議員現在数は 25 名であることから，出席者が過半数を超え，会則第 23 条（平成 29年

5月 20日総会で改訂した前の版）により評議員会は成立した．椿広計氏を議長に選出し，総会

に付議する事項の審議と報告が行われた．

1） ２０１６年度事業報告

庶務担当理事から説明があり，審議の結果，承認し，総会に付議することとした．

2） ２０１６年度決算報告

会計担当理事からの説明及び監事からの監査結果報告があり，審議の結果，承認し，総

会に付議することとした．

3） ２０１７年度事業計画

庶務担当理事から説明があり，審議の結果，承認し，総会に付議することとした．

4） ２０１７年度予算案

会計担当理事から説明があり，審議の結果，承認し，総会に付議することとした．

5） 会則の変更

会計担当理事から説明があり，審議の結果，承認し，総会に付議することとした．

6） 統計関連学会連合での学会賞授与式と受賞講演

庶務担当理事から説明があり，審議の結果，承認し，総会に付議することとした．

7）名誉会員の推挙

庶務担当理事から説明があり，審議の結果，承認し，総会に付議することとした．

8）その他

  会長より来年以降の年会の開催時期に関して説明があり，意見交換を行った．